

# DZIENNIK POLSKI

## WYCHODZI RANO

Rok V. Prenumerata z dostawą 275 Lwów, czwartek 22 czerwca 1939 r. Codziennie korespondencje z prowincji Nr. 162

# Przypieszenie paktu angielsko-sowieckiego

## Wysłannik W. Brytanii szuka kontaktu z Stalinem

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł.) Dzienniki londyńskie donoszą, że rząd brytyjski powziął w ciągu ostatnich 24 godzin decydujące kroki, aby przyspieszyć zawarcie brytyjsko-francusko-sowieckiego paktu przeciw agresji.

Według dzienników, sir William Strang, ambasador brytyjski w Moskwie, otrzymał wczoraj nowe instrukcje, na mocy których NEGOCJUJĄCY W MOSKWIE AMBASADOR ORAZ ŁĄCZNIE Z NIM NACZELNIK WYDZIAŁU ŚRODKOWO - EUROPEJSKIEGO STRANG, UZYSKALI SZERSZY ZAKRES KOMPETENCJI DLA OSIĄGNIĘCIA W ROKOWANIACH Z ROSJĄ SOWIECKĄ, BEZ ZWŁOKI, KOMPLETNEGO SOJUSZU DEFEŃSKYNEGO.

Nowe instrukcje miały na celu usunięcie wszelkich wątpliwości, jakie mogły jeszcze istnieć wśród rządu sowieckiego co do szerokości Wielkiej Brytanii.

W Londynie liczą, że w tych ścisłych instrukcjach rokowania obecne pösuna się szybko naprzód, tak, że PRZED KONCEM BIEŻ. TYGODNIA POROZUMIENIE BĘDZIE OSIĄGNIĘTE.

W każdym razie nowa inicjatywa brytyjska wykaże, do jakiego stopnia rząd sowiecki istotnie pragnie sojuszu z Wielką Brytanią i Francją.

Dzienniki wyrażają przypuszczenie, że TEN NOWY KROK RZĄDU BRYTYJSKIEGO, OBŁICZONY NA PRZYSPIESZENIE POROZUMIENIA Z SOWIETAMI, PODYKTOWANY JEST WYPADKAMI NA DALEKIM WSCHODZIE.

### Narada na Zamku

Warszawa, 21. 6. (PAT.) Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w obecności Pana Marszałka E. Smigłego-Rydzka pana prezesa Rady ministrów gen. Ślawoja-Składkowskiego, wicepremiera Eugeniusza Kwiatkowskiego, którzy referowali o bieżących pracach rządu.

### Wizyty ambasadorów u min. Bonnet

Paryż, 21. 6. (PAT.) Min. Bonnet przyjął wczoraj rano ambasadora Hiszpanii w Paryżu Deguerria, ambasadora na Francji w Hiszpanii marszałka Pertain, ambasadora Polski Łukasiewicza, oraz prezydenta generalnego Francji w Maroku Nogue.

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Przygrywką do dzisiejszego spotkania premiera sowieckiego Molotowa z wysłannikiem rządu angielskiego, Strangem, jest ogłoszenie przez wszystkie dzienniki sowieckie w dłuższych wyjątkach artykułu Lloyd George'a, domagającego się zawarcia przymierza wojskowego z Sowiecami.

Prasa sowiecka określa ten artykuł jako dowód słuszności stanowiska rządu sowieckiego wobec ostatnich propozycji angielskich. W tych warunkach każde dzisiejsze spotkanie dyplomatyczne na Kremlu będzie miało decydujące znaczenie dla dalszego biegu rokowań. W stolicy sowieckiej rozszły się

pogłoski, jakoby pełnomocnik rządu angielskiego zwrócił się podczas ostatniej konferencji, przeprowadzonej z Molotowem, z prośbą o audiencję u Stalina. W sprawie tej udzielono ze strony sowieckiej wymijające odpowiedzi w tym sensie, że audiencja u Stalina mogłaby być aktualna dopiero po osiągnięciu porozumienia.

# ANGLIA I STANY ZJEDNOCZONE W WSPÓLNEJ AKCJI WOBEC RZĄDU JAPONSKIEGO

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — 1. r.) W rozsydzeniu premiera Chamberlaina odbyło się wczoraj posiedzenie komitetu zagranicznego gabinetu angielskiego, poświęcone omówieniu sytuacji w Tientsinie. Obrady trwały półtorej godziny.

Foreign Office oświadcza, że raporty nadchodzące z Tientsinu donoszą, że sytuacja w kwestii pozostaje bez zmian.

W kwestii międzynarodowej w

Kulansgu daje się natomiast odczuwać brak mięsa i jarzyn. Utworzono został specjalny komitet celem zapewnienia dostawy tych artykułów do koncesji. Zwynośność będzie dostarczana na angielskich okrętach wojennych.

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Ambasador angielski w Tokio złożył wczoraj wizytę japońskiemu ministrowi spr. zagr. i zaprotestował przeciw ziemi obchodzełłu się z obywatelami angielskimi w Tientsinie.

Jednocześnie charge d'affaires amerykański złożył w ministerstwie spraw zagranicznych w Tokio dwie noty protestacyjne przeciw bombardowaniu okrętów należących do obywateli amerykańskich w Chinach przez lotników japońskich, oraz przeciw zatrzymywaniu przez Japończyków transportów żywności dla koncesji międzynarodowej w Tientsinie.

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Sowietkie koleja międzynarodowe śledzą w dalszym ciągu z nieślachalnym zainteresowaniem przebieg zatargu angielsko-japońskiego w Tientsinie. W obecnych doniesieniach, ogłoszonych w dziennikach moskiewskich, stwierdza się groźbę sytuacji na Dalekim Wschodzie, bezwzględność dotychczasowych wysiłków dyplomatycznych celem zlikwidowania zatargu.

W moskiewskich kołach politycznych twierdzą, że w związku z nową sytuacją na Dalekim Wschodzie ambasador sowiecki przy rządzie marszałka Ciang-Ki-Szaka złożył wezwany do Moskwy celem złożenia sprawozdania. Wskazywałoby to na wzmoczenie za interesowanie rządu sowieckiego obecna sytuacją na Dalekim Wschodzie, 7 drugiej strony ogólną uwagę zwróciła dłuższa konferencja, jaką odbył wicekomisarz spraw zagran. z przedstawicielem dyplomatycznym Chin. (Dalsze depesze na str. 3ciej).

## Katastrofalna sytuacja finansów Japonii

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — 1. r.) „Evening Standard” donosi, że rezerwy złota w Japonii zmniejszyły się w ciągu ostatnich roków do 25 milionów funtów szterlingów.

W kołach politycznych w Tokio przewidują, że o ile Japonia nie uzyska subsydjów pieniężnych, nie będzie mogła prowadzić woj

ny z Chinami dłużej niż 6 miesięcy. Ta rozpaczalna sytuacja finansowa Japonii usadza akcję Japonii przeciw koncesjom międzynarodowym w Chinach, gdyż likwidacja interesów europejskich i amerykańskich w Chinach dostarczałaby Japonii do statecznej ilości monet.

PRZYBORY WOJSKOWE, POLICYJNE, PRZYSŁ. WOJSK. CZAPKI AKADEMICKIE, STUDENCKIE I SZKOLNE ORAZ WYROBY SKÓRZANE  
**J. MAJOROWA** Lwów, Sykstuska 10  
(Gmach P. K. O.) 410 Telefon 112-70

## Kredyty na szkolenie lotników amerykańskich

Waszyngton, 21. 6. (PAT.) Izba reprezentantów przyjęła projekt ustawy, upoważniającej dyrekcję lotnictwa cywilnego do wyszkolenia 15,000 pilotów rocznie w przeciągu najbliższych 5 lat. Projekt ustawy został ujednolicony

przyjęty przez senat. Obecnie więc będzie przedłożony do podpisu prezydentowi Rooseveltovi. Ustawa przewiduje na ten cel kredyty w wysokości 5 mln. 675 tys. dolarów w bieżącym roku budżetowym i po 7 mln. dol. w każdym z 4 następnych

### Skazanie kontrewolucjonistów

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Sąd sowiecki w Charkowie skazał na długoterminne więzienie 2 pracowników kolejoowych Szewalnika i Michajłowa pod zarzutem uprawiania propagandy kontrewolucyjnej wśród obsługi kolejowej oraz namawiania do aktów sabotażu.

# Anglia nie uznała aneksji Czech wobec ustanowienia konsulatu w Pradze

Londyn, 21. 6. (PAT) Parlamentarny podsekretarz stanu spraw zagranicy lord Butler wyświadczył w Izbie Gmin kwestię przedstawiciela brytyjskiego w Pradze, oświadczając:

Ambasador Jego Król. Mości w Berlinie otrzymał instrukcję zwrócenia się do rządu niemieckiego o exequatur dla konsula generalnego w Pradze. Praktyczne względy, dla których rząd Jego Król. Mości podjął ten krok, podane zostały przez kanclerza skarbów w toku debaty z 25 maja. Pragnę np. wspomnieć o doniosłości posiadania w Pradze urzędniczą, w którego kompetencji udzielać wiz dla uchodźców i innych osób, co do których istnieje zamiar wypożyczenia ich do W. Brytanii. Aczkolwiek rząd brytyjski zdaje sobie sprawę z tego, że powyższy krok uznano de facto za brytyjski stan rzeczy w Czechach i na Morawach, to iśdnak nie oznacza on zmiany stanowiska rządu J. K. Mości w tej sprawie. Przed powzięciem tej decyzji rząd J. K. Mości porozumiał się z innymi zainteresowanymi rządami, w tym liczbą z Francją, St. Zjednoczonymi, Związkiem Sowieckim i Polsce.

Posel Labour Party Fletcher zapytał oświadczenie dotychczas: Czy rząd J. Król. Mości, zwracając się o exequatur nie uznał tym samym legalności aneksji?

Odpowiadając wiceminister Butler oświadczył: Takim jest. Podkreśliłem, że to nie oznacza zmiany stanowiska zajętego w tej sprawie. Rząd J. Król. Mości stwierdził, iż uznał aneksję jako pozbawioną podstawy legalnej.

Na dalsze zapytanie, czy wobec prowokacyjnych ataków, których ofiarami są obecnie Czesi ze strony Niemców, nie byłoby lepiej zwrócić się o exequatur przesyłać na czas późniejszy. Wiceminister przyznał, że termin, jaki Niemcy wyznaczyły na zwrócenie się o exequatur, upływa 20 czerwca.

EUROPA Dzisiaj premiera! EUROPA

Młoda, czarująca, wołosłana **SIMONE SIMON** w filmie

## „DNI SZCZĘŚCIA”

Delikatny temat o delikatnym konflikcie! — Jako partnerzy: Jean-Pierre RUMONT i Raymond ROULEAU.

## Specjalny podatek od zysków w przemyśle zbrojeniowym

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — l. r.) Dziś został ogłoszony w Anglii projekt rządowy w sprawie nałożenia specjalnego podatku od zysków w przemyśle zbrojeniowym.

Projekt przewiduje: 1) podatek ten będzie płacony przez wszystkie

osoby fizyczne lub prawne, otrzymujące zamówienia na dostawy zbrojeniowe w wysokości ponad 200 funtów rocznie, 2) dla firm pracujących dla przemysłu zbrojeniowego od r. 1936 podatek będzie niższy o 8 proc.

# Zabiegi o uzyskanie większości w nowej Radzie miejskiej w Lwowie

Coraz bardziej ustala się w niektórych kołach pogląd, że nowoobrana Rada miejska we Lwowie zostanie zawieszona. Ten optymistyczny pogląd nie bardzo się wprawdzie godzi z istniejącą możliwością unieważnienia wyborów w jednym okręgu — jednak mimo to rozważane są rozmaite kombinacje w sprawie utworzenia większości w nowej Radzie miejskiej.

Podobno rozmowy na ten temat prowadzi endecy. Z ramienia ich ma mandat w tej sprawie król. Świeżański, działacz Stronnictwa Narodowego. Endecy nie chcą zmarnować swojego sukcesu i skłonni są zawrzeć z pewnymi kołami magistrackimi porozumienia w zamiar za wiceprezydentura.

Tym pogłoskom przeczą jednak informacje, według których ma rzec się mandatu radzieckiego prof. Stausing, zebym w ten sposób umożliwić wejście do rady, pewnie, malonazetę zresztą w szerszych kołach lwowski osobiście nawizując Jan Bogdanowicz. W czasie wyborów pan Bogdanowicz figurował na naczelnym miejscu listy

endeckiej w okręgu IX, jednak jako zupełnie nieznanymi w tych stronach Lwowa (Lyczaków) przeпад na rzecz prof. Stausinga.

Wielkie p. Bogdanowicz do Rady Miejskiej oznaczałoby powstanie endecy klubu radzieckiego na taktykę nieprzejadną. Pan Bogdanowicz, szara cminacja wszystkich najbardziej niepozytalnych wystąpił endecy w

Lwowie, reprezentuje typ endeka najbardziej prymitywnego o ciasnych horyzontach polityczno-kulturalnych.

Nie wdając się w rozważania na temat prawdziwości powyższych poglądów, stwierdzamy musimy jedno, że do wytworzenia większości potrzebna będzie zgoda klubów, jakie powstaną w Radzie, a nie konstytucji nie zawsze do tego powołanych matadorów.

## Apostolska działalność papieża dla sprawy pokoju

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — l. r.) Organ włoskiej akcji katolickiej „Avvenire” w codziennym przeglądzie międzynarodowej sytuacji politycznej pisze, że wśród miliońdów wielkiej rodziny chrześcijańskiej Ojciec św. cicho wypełnia swój plan ojcowskiej apostolskiej troski.

Wizyta Nuncjusza apostolskiego w Warszawie u p. Prezydenta RP, w momencie nastroszenia napięcia między Polską a III. Rzeszą wykazuje przenośność apostolskiej działalności Papieża, podjętej dla pokoju.

**KOSTYUMY KAPIELOWE I PŁAZOWE**

W OLBRYMNY WYBORZE  
POLECA FIRMA  
**BRACIA PASTERNAK**

4399  
LWÓW, ULICA SYKSTUSKA L. 15

## Inauguracja prac nowego parlamentu węgierskiego

Budapeszt, 21. 6. (PAT) Nowo wybrany sejm węgierski rozpoczął wczoraj swą pracę posiedzeniem plenarnym, na którym wybrano szereg komisji.

Rozpatrzone projekty miesięcznego przewidywanego budżetu oraz sprawę dopuszczenia senatorów i posłów górnych Węgier do parlamentu.

W czasie dyskusji zabral głos prezes Rady ministrów hr. Telleki, przedstawiając program part Izby, oraz podkreślając poszanowanie obowiązującej konstytucji i zastrzeżonych nią swo-

bód obywatelskich Jeżeli chodzi o politykę zagraniczną, premier oświadczył, że

w tej sprawie nie ma nic do dodania po deklaracji regenta Horty'ego.

Program rządu jest narodowy, chrześcijański i społeczny, a celem jego jest wszechstronny rozwój gospodarczy i kulturalny kraju oraz rozbudowa węgierskiej siły zbrojnych w oparciu o zdrowe podstawy finansowe.

# Wtorek

od rana do godz. 18  
w skrótach teleg.

**W KRAJU**

- Minister spraw wojsk. gen. Kasprzycki wysłał do francuskiego ministerstwa wojny telegram kondolacyjny z powodu zatonięcia łodzi podwodnej „Phönix”.
- Sąd okręgowy w Stanisławowie skazał ks. Hrebenuka i ks. Hołtejkę na 6 mies. więzienia za ruszenie nie nazwisk polskich.
- Na cmentarzu ewangelickim w Poznaniu zamordowano skrytobójcą c. inwalidę G. Szymkowiaka.
- Tegoroczne uroczystości „Dni morza” rozpoczyna się w dniu 23 czerwca i zainauguruje je przez Zrząd głównego Ligi Morskiej i Kolonialnej, gen. St. Kwasiński przez mówienie o przemyśle.
- Do Katowicy przybyła z Gdyni delegacja rumuńskiej organizacji młodzieży „Strajk Tarelli” z komendantem ministrem Teofilem Sidorowici na czele.

**ZA GRANICĄ**

- Do Pragi przybył podsekretarz stanu ministerstwa spraw wewnętrznych Rzeszy dr. Stuckert. Celem jego pobytu w Pradze jest przeprowadzenie z protektorem Neurathem rozmów, w związku ze wzmagającym się w nastroszeni antyniemieckimi w Czechach i na Morawach.
- W Elblągu zdarzył się dwa dni smochody osobowe. Jedna osoba poniosła śmierć na miejscu, 5 ciężko rannych przewieziono do szpitala.
- Rząd rumuński zakupił w Anglii większą partię unumudrowania i ekwipunku dla swej armii.
- W czasie nocnych ćwiczeń lotniczych nad Londynem jeden z samolotów bombowych zapalił się w powietrzu i spadł, rozbijając się do szczętu. Pilot i radiooperator ocalał, skacząc z spadochronem. Trzeci członek załogi, mechanik, zabił się.
- Dowódca korpusu armii gen. Guisan, domniemy naczelny wódz armii szwajcarskiej na wypadek wojny, w czasie przejazdki konnej odnośna rania ramienia.
- Jeden z najlepszych kierowców wyciecznych włoskich Emilio Villa rzekł zabił się wczoraj w czasie treningu na torze samochodowym w Parc Monza. W pewnym momencie na wirażu samochód wyrzucił z toru. Samochód uderzył w drzewo, rozbijając się niemal do szczętu.
- Komisja prowadząca dochodzenie w sprawie katastrofy łodzi podwodnej „Squalus” rozpoczęła prace. Zdaniem komandora McKee, konstruktora łodzi podwodnej, nie jest wykluczone, że katastrofa niedługo spowodowana została przez niezamknięcie cis przepustu wentylacyjnego.
- W dniu 22 czerwca br. zostanie otwarta regularna transatlantycka komunikacja pocztowa między Kanadą a Anglią. Początkowo loty odbywać się będą raz na dwa tygodnie, potem od 22 lipca — raz na tydzień.
- Dyrumotorowy samolot lotnika sowieckiego Kokkinaki, który spadł na wyspę na północ od prowincji Nowy Brunszwik, został uratowany zony po rozstrzelaniu, do Halifax gdzie będzie załadowany na statek sowiecki.
- W kołach hiszpańskich zwolenników rządu republikańskiego twierdzą, że Negrin i inni wzięli politycy republikańscy, którzy obecnie zgromadzili się w Meksyku, odbywać będą wspólne konferencje, na których omawiana będzie akcja walki z ruchem frankistowskim w całej Ameryce.
- Frasa Kanadyjska, pisząc o pięciu dolarach z okazji ich 5-letniej rocznicy urodzin, dodaje, że wspaniałe państwo, w chwili obecnej 550.000 dol.

## Wyrok śmierci na szlegla niemieckiego

Warszawa, 21. 6. (PAT) W dniu 16 czerwca 1939 r. na rozprawie doradczej wojskowego sądu okręgowego w Krakowie został skazany na karę śmierci kanonier rezerwy Kitzinger Alfons za zbrodnicę szpiegostwa na rzecz Niemiec. Wyrok wykonano dn. 17 czerwca 1939 r.

## Pogoda w dniu dzisiejszym

Na wschodzie kraju zachmurzenie umiarkowane, na zachodzie i częściowo w środku chmurno z możliwościami deszczu. Temperatura ok. 25 st., słabe wiatry na wschodzie — wschodnie, na zachodzie — północno-zachod. Skłonność do burz.

Złóż grosz na T. O. M.!!!

# CO DALEJ?

Minister oświaty zawiesił 18 stowarzyszeń akademickich na lwowskiej politechnice.

Przyczyna tego zarządzenia jest następująca. Oto w związku z trzecim już w ciągu bieżącego roku szkół tego wypadkiem tak ciężkiego poacieczenia studentów, iż wszyscy trzej zakończyli życie — ogólne zebranie profesorów lwowskiej politechniki pozwoliło uchwalić, wzywającą „wszystkie stowarzyszenia akademickie, działające na terenie uczelni, by niezwłocznie podjęły uchwały, potępiające te ohydne czyny, dokonane w murach szkoły”.

Zdawaloby się, że to żądanie stanowi minimum chyba tego, czego można się było domagać...

Zdawaloby się również, że kierownicy lwowskich stowarzyszeń akademickich skwapliwie wyzyskają okazję, by zadeklarować swe potępienie nie zbrodniczych czynów.

Stało się jednak niestety inaczej. Odpowiedź 18 stowarzyszeń studentów była — jak to scharakteryzował oficjalny komunikat — „zdecydowanie wykretna”. Zarządy tych stowarzyszeń nie chciały odgródzić się od zbrodni, nie wyraziły gotowości przeciwstawiania się zbrodniczym posiewom, zatruwającemu atmosferę w murach szkolnych...

To też minister Oświaty wysnuł z tego konsekwencje: rozwiązał te stowarzyszenia akademickie.

Fakt odmowy potępienia zbrodni jest wyraźnym dowodem, iż w środowisku akademickim, opanowanym przez garść warcholaczy i ulegających wpływom pewnej partii politycznych elementów, pełni się zło, na które tak wymownie wskazał niedawny memoriał szeregu profesorów lwowskich, przedłożony premierowi, ministrom i marszałkom Sejmu i Senatu.

Bo jeśli ci kierownicy tych dywersywnych elementów nie mogą się nawet zdobyć na to, by wykrzusić słowa potępienia dla zbrodniczych postępków, dla zabójstw na terenie uczelni — to przynajmniej tym samym, że autonomię uniwersytecką pojmują nie jako wolność nauki, ale jako wolność zabijania, kaleczenia, jako swobodę w szerzeniu terroru i anarchii.

I tu właśnie tkwi sedno rzeczy. Autonomia, zagwarantowana wyższym uczeloniom, dotyczy jedynie ochrony wiedzy jako takiej i ochrony spokojnego toku nauczania. Profesor, gdy „ex cathedra loquitur”, musi mieć rękojmię, że żadne postronne wpływy nie będą działały na jego przekonania naukowe. Władze uniwersyteckie, gdy wydają swoje zarządzenia, dotyczące toku nauki, muszą mieć pewność, iż te zarządzenia będą wykonane bez nacisku z zewnątrz i z wewnątrz.

Na tym polega autonomia uniwersytecka, będąca w swej istocie najeńszczyźniejszą osłoną wolności nauki.

Ale z chwilą, gdy ta autonomia ma służyć jako osłona swobodnego terrozwodzenia, jako pokrywką dla marnochowania środowiska naukowego — staje się złem, które musi być wykorzystane, raz na zawsze zniszczone w murach szkolnych.

Rozwiązanie 18-tu stowarzyszeń akademickich było zarządzeniem formalnym, którego koniecznością nie trzeba dopiero uzasadniać. Ale to zarządzenie stanowi tylko chwylowy środek zapobiegawczy, jest tylko paliatywem. Zasadniczo bowiem sprawy nie zatławia, ani też realnego wpływu na umorzenie stosunków na wyższych uczelniach nie wywiera.

Wszelśmy obecnie w szkolnych wyższych w okres egzaminów. Niebawem rozpoczyna się ferie. A potem zapisy i nowy rok szkolny.

I co dalej?

Widzimy, że słów, skierowanych do siebie, ta garść młodzieży, uwidzianej przez znany nam wszystkim zespół partyjno-polityczny, nie chce przyjmować do wiadomości, ani stowarzować się nawet do tak minimalnego żądania, jak potępienie zbrodni.

Wiec czyż i nadal operować tylko — słowami? Bezskutecznymi, wprost bazylezwanymi? Zwłaszcza słowa mi, wypowiedzianymi ze strony twych rektorów i profesorów, którzy swym postępowaniem, swa bądź to bezsila, bądź opanie pojmowaną tolerancją, omiśiali właśnie żywioły, kierujące stowarzyszeniami akademickimi, do lekceważenia potrzeby ładu i porządku w murach szkolnych. Czyż nie bliźmy świadkami, jak to n. p. dokonywano w lwowskich wszechnicach wyboru ponownego tych samych profesorów do władz uniwersyteckich, którzy wyraźnie ośmielali część młodzieży do awanturniczych występów, a nawet osławiali awanturników, gdy kamieniami i kastetami bili chłopskich snów? Jakżeż więc możemy poprzestać na — słowach...

Trzeba od słów przejść do — czynów. Trzeba sięgnąć do reform, któreby były skuteczne i wykorzystane w posiewach. Trzeba dotrzeć do inspiratorów terroru. I trzeba przywrócić autonomii uniwersyteckiej jej właściwy sens i charakter: by pilnowała swobody wiedzy, a nie była tarzą

ochronną dla swobody warcholenia. A jeśli są tacy, którzy tej różnicy w pojmowaniu autonomii nie doznają — trzeba ich po prostu pozbawić możliwości tego, by za ich plecami krzewili się zło w murach naszych wyższych uczelni.

K. O.

MADROŚĆ ŻYCIOWA...

Ludzie mądrzy potrafią zawsze wytrwać w swych postanowieniach, niezależnie od tego jakie są nastroje chwili. Oszczędność daje wtedy należyte wyniki, gdy nie tylko rozważamy jak i ile odkładać, lecz gdy trzeźwemu przemysłowi poddajemy każdy zamiar podjęcia kapitału stworzonego długim wysiłkiem.

P. K. O.

PEWNOŚĆ — ZAUFANIE

## Postulaty rządu japońskiego w rokowaniach nad likwidacją konfliktu w Tientsinie

Amoy, 21. 6. (PAT). W dniu wczorajszym podjęte zostały na nowo rokowania pomiędzy konsulem generalnym Japonii w Kulszeng Goro Uszida, a konsulami innych państw, celem zlikwidowania konfliktu w sprawie koncepsji międzynarodowej. Jak donosi „Agencja Domei” Goro

Uszida, który przed paru dniami powrócił z Tokio, otrzymał od władz centralnych nowe instrukcje. Dadzą się one sformułować w dwóch zasadniczych postulatach:

1) Reorganizacja zarządu miejskiego koncepsji międzynarodowej na nowych zasadach.

2) Mianowanie sekretarzem zarządu miejskiego, oraz szefem policji osół narodowości japońskiej.

Konsulowie państw zachodnich główne obiekty wysuwają przeciwko drugiemu punktowi propozycji japońskiej, jako idącym zbyt daleko. Tokio, 21. 6. (PAT). Komandor Gouraga dca włoskich sił morskich złożył w poniedziałek wizytę w głównej kwatery wojskowej w Tientsinie. Wczoraj, w południe dca wojsk japońskich w Tientsinie rewidzował komandora Gourage.

Tokio, 21. 6. (PAT). Jak donosi agencja Domei min. Arita i Itagaki odbyli dziś zrana rozmowę na temat sytuacji europejskiej w związku z wypadkami w Tientsinie.

Następnie odbyło się posiedzenie gabinetu, na którym m. in. Arita złożył raport w sprawie wypadków na terenie międzynarodowym oraz przedstawił stan rokowań handlowych japońskich — francuskich.

Po posiedzeniu gabinetu premier Hiranuma odbył rozmowę z ministrami Itagaki i Arita w sprawie stosunku W. Brytanii do blokady koncepsji angielskiej w Tientsinie.

## Inżynierowie polscy oferują swą pracę dla kraju

Warszawa, 21. 6. (PAT). Pan Marszałek Polski Edward Smigły-Rydz otrzymał następujący list:

„W tej chwili przelomowej, gdzie nasz Naród cały przez bieg dziejów powalony został do olbrzymiego wysiłku ducha i pracy w celu samoobrony, my, polscy inżynierzy, połączeni dziś z całym stanem techników i mechaników polskich w Ameryce Północnej, ubrojeni w doświadczenie i wiedzę fachową, fizycznie chociaż be-

dadz oddzieleni morzami i górami, ale wszyscy związani gorącą miłością Ojczyzny, szukamy niniejszym ofertą pracy z Nią, i w tym celu prosimy Ciebie, Panie Marszałku, o łaskawe wskazanie nam pewnego odnoka pracy, na którym moglibyśmy przysłużyć się Polsce.”

Za Komitet organizacyjny: Wal. Mar. Szponar, Józef S. Kozajka i Bernard Dzierzanowski.

## Budowa gmachów państwowych

Warszawa, 21. 6. (Tel. wł. — l. r.) Ministerstwo Spraw Wewn. prowadzi, jak wiadomo, akcję budowy gmachów państwowych, realizując ogólnopństwowy plan inwestycyjny. W bieżącym sezonie prace robotami konserwacyjnymi kontynuują

się budowe gmachów starostw m. in. w Tarnobrzegu.

Niedocześnie wszczęto prace przygotowawcze do budowy tych starostw, które będą rozpoczęte w bieżącym roku, m. in. starostwa w Rudkach.

Meksyk, 21. 6. (PAT). W okręgu Chalchicomula (Stan Puebla) przemwinc alkoholu zastrzelili trzech inspektorów celnych i 10 żołnierzy.

# Debata Izby Gmin nad sporem brytyjsko-japońskim

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł.). Po złożeniu oświadczenia przez prez. Chamberlaina w Izbie Gmin na temat sytuacji w Tientsinie — o czym już donosiliśmy — członkowie parlamentu zgłosili kilka interpelacji.

Były minister spraw zagran. Eden zapytał, czy ze słów premiera wynika zamiar rządu brytyjskiego zapewnić na dostawy środków żywności dla os. bywateli koreańscy.

Premier odpowiadając oświadczył: Tak jest rząd brytyjski bada te sprawy i podjęmie wszelkie niezbędne kroki dla zapewnienia dostawy środków żywności.

Następnie premier zaznaczył, że o ile mu wiadomo blokada ogłoszona onegdaj w Kulungau jest w dalszym ciągu utrzymywana.

Jeden z posłów zwrócił uwagę na oświadczenie oficjalnego przedstawiciela władz japońskich w Szanghaju, że mimo eksterytorialne prawa brytyjskie, Japonia zabiega o prawo podjęcia sumarycznej akcji przeciw fakiemulokwek cudzoziemcowi, który by wedle opinii władz japońskich zabiegał bezprawnie wojska japońskiego, interpelant zapytał jaką akcję rząd brytyjski zamierza podjąć w tej sprawie.

Wiceminister Busier oświadczył, że rząd brytyjski nie uznaje prawa japońskiego aresztowania, lub zatrzymywania obywateli brytyjskich w żadnych warunkach i rządowi japońskiemu nie pozostawia żadnej wątpliwości co do stanowiska rządu J. K. M. w tej sprawie.

Na zapytanie co do wysłania brytyjskich okrętów wojennych do Tientsinu parlamentarny podsekretarz stanu

admirałci Liwelling wyjaśnił, że wobec niewielkiej głębokości wody największym okrętem wojennym, który mógł dotrzeć aż do Tientsinu jest kontrotorpedowiec „Lowestof”, który obecnie się tam znajduje. Najbliższym

punktem, do jakiego mogłyby dopłynąć większe okręty wojenne jest miejsc oddalone o 30 min. od Tientsinu.

Obecność okrętów wojennych w tym punkcie nie miałyby jednak żadnego znaczenia.

## Neutralny blok północny zbrojnie odeprze próby napaści

Sztokholm, 20. 6. (PAT) W miejscowości Halden w Norwegii odbyły się w obecności 15 tys. uczestników wielkie uroczystości z okazji „Dnia demokracji nordyckiej”, na które przybyli: premier szwedzki Hanson, duński Stauning i norweski Nygaardsvold. Pierwszy przemawiał premier Stauning podkreślając, iż chociaż państwa północne nie stanowią w obecnych niespokojnych czasach zwartego bloku pod względem wojskowym i gospodarczym, jednak stanowią one blok neutralny, który sięgnie po oręż w razie próby pogwałcenia jego neutralności.

Mówca podkreślił z naciskiem, że duńsko-niemiecki pakt niearesztu w niczym nie osłabia więzów łączących Danię z pozostałymi państwami północnymi.

Premier Hanson referując dotychczasowe osiągnięcia i kreśląc pro-

gram przyszłych prac rządu szwedzkiego oświadczył, że

Premier norweski Nygaardsvold oświadczył, że współpraca państw północnych zakreślona jest na daleką metę, przy czym sytuacja poszczególnych partnerów w różnych zarządzeniach będzie zawsze brana pod uwagę.

współpraca państw północnych jest obecnie silniejsza niż kiedykolwiek.

### ROLLS RAZOR

APARAT DO GOLENIA NA CAŁE ŻYCIE!



SKŁAD GŁÓWNY: A LA VILLE DE PARIS GABRYEL STARK LWÓW, PL. MARIACKI 11

### Deklaracja Synodu Kościoła ewangelicko-reform.

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Synod Kościoła ewangelicko-reformowanego w Polsce, wybrany w Warszawie w dniu 18 bm., uchwalił enuncjacje, w której czytamy, że w akcji obrony Polski pragnie brać udział cały Kościół ewangelicko-reformowany jako częścią nieodłączną narodu, złączoną z jego losami w dobrej jak i złej doł.

## Parlamentarzyści francuscy przyjęci przez prez. Rooseveltta

Waszyngton, 20. 6. (PAT). Wczoraj prezydent Roosevelt przyjął na audycji sześciu członków francuskiej Izby deputowanych, przebywających obecnie w Stanach Zjedn.

Waszyngton, 20. 6. (PAT). Przewo-

dnicy Izby reprezentantów Bankhead, po odbyciu konferencji z prezydentem Rooseveltem, oświadczył, że Izba Izby ludu nową ustawą o neutralności Stan. Zjedn. rozpoczyna w dniu 26 bm.

# Pokojuowe stanowisko państw porozumienia bałkańskiego

Bukareszt, 20. 6. (PAT). Oficjalna podoba ministra spraw zagr. Gafencu do Turcji i Grecji nie przeszkadza bytematem zainteresowania społeczeństwa i prasy rumuńskiej.

Komentując wyniki rozmów z kierownikami polityki Turcji i Grecji, pisaliśmy stwierdzając jasno, że wykażą one jeszcze raz całkowitą solidarność państw porozumienia.

nia bałkańskiego, stojąca za granicą obrony pokoju i wzajemnego pozostawiania praw i interesów.

W korespondencjach z Anksry i Aten pisma rumuńskie donoszą, że pod rząd. min. Gafencu dała pożądaną wyśniki i przyczynia się do wykazania, że

współpraca oparta na identyczności interesów między Rumunią i Grecją rozwija się w dalszym ciągu w interesie pokoju w tej części Europy.

Znaczenie rozmów min. Gafencu jest spotegowane dzięki temu, iż rumuński minister spraw zagranicznych piastuje obecnie godność przewodniczącego Stałej Rady Porozumienia Bałkańskiego.

Państwa bałkańskie — piszą dzienniki rumuńskie — pragną utrzymać niezależność polityczną, oraz spokój na Bałkanach.

## Generał angielski Kirke gościem sfer wojskowych Finlandii

Helsinki, 20. 6. (PAT). Wczoraj przybył tu angielski generał sir Walter Kirke. Po przyjęciach, które wydał na jego cześć szef sztabu generalnego, mar-

szałek Mannerheim, minister spr. zagr. oraz poseł W. Brytanii, gen. Kirke zwiędził liczne zakłady przemysłu wojennego.

Podczas przyjęcia u ministra spr. zagr. gen. Kirke wygłosił przemówienie, w którym wyraził swój podziw dla wszechstronnego rozwoju Finlandii. Przechodząc do zagadnienia reilitaryzacji wysp alandzkich, gen. wyraził nadzieję, że znajdzie ono rozwiązanie w duchu propozycji fińskoszwedzkich.

Tirana, 20. 6. (PAT). Wczoraj po południu przybył tu samolotem marszałek Badoglio.

### Dementi

Warszawa, 20. 6. (PAT) Królewską ambasadę Włoch w Warszawie komunikuje, iż wiadomość o rzekomym aresztowaniu marszałka Badoglio, podana przez niektóre dzienniki, jest pozabawiona wszelkich podstaw.

## Komunikat gen. Komisarza Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej

Warszawa, 20. 6. (PAT) W prasie codziennej ukazało się wzmianki podające ostateczną umowę subskrypcji Pożyczki Obrony Przeciwlotniczej w wysokości 389 mln. zł., a tak że zapowiadające przewidzenie przez radio generalnego komisarza POP gen. broni inż. Leona Berbeckiego na dzień 21 bm.

Generalny Komisarz POP komunikuje, że informacje powyższe nie

sa zgodne ze stanem faktycznym i zostały zamieszczone bez wiedzy komisarza generalnego. Natomiast deklaracje, oficjalne informacje będą podane w prasie i przez radio po ostatecznych obliczeniach, które jeszcze nie zostały ukończone, a to z uwagi na przedłużenie subskrypcji dla rolników. Komunikat prasowy i radiowy ukaze się w ciągu najbliższych dni.

### Znamienna demonstracja wdowy po policjancie czechim

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Z Pragi donoszą, że żona zamordowanego policjanta czechskiego w Nahodnie przysłała 50 tys. koron, nadesłanych jej przez protektora von Neurgatha za pośrednictwem jego wysłannika. Fakt ten wywołał we władzach protektoratu duży wzruszenie.

### Eksport polskich wyrobów hutniczych do ZSRR

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Jak się dowiadujemy bawicy w Moskwie od kilku tygodni przedstawiciele polskiego eksportu żelaza powracają już do Polski. W wyniku przeprowadzonych pertraktacji z Sowietami

przedstawiciele polskiego eksportu żelaza zawarli umowę na dostawę polskich wyrobów hutniczych na ogólną sumę 7 milionów złotych.

## Prezent dla ks. Pawła z armat parku gdańskiego

Gdańsk. (Tel. wł.) Krótko przed wycią Ksieża Regenia Jagołowskińskiego ks. Pawła w Berlinie,

złożyły dwie piękne armaty historycznej z napisem serbskim, które lata temu stały przed zamkiem o. lwyskim w parku gdańskim, gdzie obecnie mieści się krajowe muzeum gdańskie.

Armaty te, ustawione przed dawniejszym opactwem Cystersów, zwracają powszechną uwagę artystycznym wykonaniem i zabytkowym charakterem. Gdy luźni noszą spostrzegła brak tych armat przy puszczeniu powszechnie, że Niemcy wywieźli je, aby przerobić na nowocześniejsze. Jakież jednak było zdziwienie

Gdańszczan, gdy dowiedzieli się późniejszej, że wywiezione z Gdańska armaty podarowane zostały w Berlinie Ksieżciu Pawłowi.

Sprawa posiada charakter sensacji o charakterze nawet nie zupełnie politycznym.

### Aresztowanie szpiega niemieckiego

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Policja amerykańska aresztowała obywatela niemieckiego Bendersa pod zarzutem szpiegostwa.

# GDANSK PIERWSZYM ETAPEM GERMAŃSKIEJ ZACHŁANNOŚCI

Sotokholm. 20. 6. (PAT). „Stoczkolska Tidningen” w korespondencji specjalnego wysłannika stwierdza, że Niemcy w Gdańsku doskonale zdają sobie sprawę, że Gdańsk bez polskiego zaplecza skazany jest na ruiny.

Chodzi tylko o to — odpowiadają Niemcy rozmówcy autora — do kogo to zaplecze ma należeć. W dniu, gdy zostanie utworzona pierwsza śródkowoeuropejska przestrzeń życiowa — rozwiązanie tej sprawy nie będzie wykluczone.

Jest to najdotkliwsze stwierdzenie, że dążność do opanowania Gdańska stanowi w planach niemieckich jedynie wstęp, a apetyty niemieckie sięgają znacznie dalej.

Kopenhaga. 20. 6. (PAT). Wielki konserwatywny dziennik „Jyllands-Posten” pomimo swego przyjaźlnego dla Niemiec stanowiska w ten sposób charakterystycznie ostatnie manifestacje gdańskie, oraz wizyty niemieckich ministrów w Wolnym Miście:

„Nasua się z konieczności myśli, że

wystąpienia tego rodzaju mają swój zupełnie specjalny cel, a w poszukiwaniu odpowiedniego słowa trafia się na z lubością przez propagandę niemiecką używane wyrażenie: PROWOKACJA.

Jakie refleksje pojawiają się, gdy się na taktykę niemiecką z innych spraw, gdzie chodziło również o przygotowanie terenu pod żądania niemieckie.

Taktyka ta jest specjalnie dostosowana do Polski, ponieważ ona przedstawiała się Niemcom z wielką, potężną siłą,

okazując wolę obrony swych interesów, zdolnością jednocześnie pozyskać sobie potrzebnych przyjaciół.

Inny konserwatywny dziennik „Nationaltidende” pisze:

„Sprawa Gdańska nie może być rozpatrywana jako oderwany problem narządowo-polityczny. Gdańsk to kwestia gospodarczego i wojskowego bezpieczeństwa Pol

ski. W wypadku wceleńsania go do Niemiec, możliwa byłaby daleko idąca kontrola nad Pomorzem i Gdynią.

Gdańsk jest kamieniem węgielnym fundamentu, na którym Polska zbudowała swą mocarstwową pozycję.

## Lwów „miastem niemieckim” Niesłychane brednie pisma berlińskiego

Berlin. 20. 6. (PAT). Bezkonkurencyjny rekord budurstw bije poniedziałkowa „Ost-Deutsche Morgenpost” w artykule, starającym się dowiedzieć, że Polacy nigdy nie byli i nie będą narodem morskim.

„Handel na Morzu Czarnym — piękny dziennik — trwał tak długo, gdyż Polska dzieliła w rękach swych ten handel, prowadzony przez kupców ze Lwowa, który — ciągnie bez zająknięcia „Ost-Deutsche Morgenpost” — od stu lat był miastem niemieckim (!) Eksport węgla ze Śląska do Gdyni

przez magistralę kolejową jest — zdaniem dziennika — sztuczny. Z rozbrajającą szczerością stwierdza on, że jedyną normalną drogą transportową dla polskiego węgla byłaby Odra.

„Polska — kończy dziennik — nie pragnie budować nad morzem, pragnie ona tylko zniszczenia. Chce zdobyć Prusy Wschodnie, szwedzki Gotland i duńskie Bornholm i Laland, gdyż te punkty stać się mają bazą dla polskich łodzi podwodnych, które następnie nieść będą zniszczenie narodom sąsiednim”.

## Cała Europa zwróci się przeciw nowym gwałtom Niemiec

Pariz. 20. 6. (PAT). Wystąpienie gdańskie ministra Goebbelsa spotkało się na łamach całej, bez wyjątku, prasy parzyjskiej z oceną bardzo spokojną, ale jednocześnie niezwykle ostrą.

„Figaro” zamieszcza artykuł wstępujący swego redaktora dyplomatycznego Dornemsona pt. „Jasna sytuacja”, w którym ocenia charakter mowy Goebbelsa jako kampanię podburzania i zaszczucia napewna przygotowaną z góry.

Nikt nie znajdzie ani jednego słowa — podkreśla Dornemson — któreby wyszło z ust odpowiedniego przedstawiciela polityki polskiej, a któreby weszły w rozdźwięk z ludźmi we wszystkich krajach Europy nie mogli zaakceptować bez zastrzeżeń.

Expose ministra Becka, który wyraził żądanie słowności Polski w oświadczeniu, stworzonym przez Niemcy, zostało najuprzejmiej po wszerze osądzone, jako nie budzące najmniejszych zastrzeżeń. Od czasu tego expose nie przyszło, co mogło być osłabić, lub zadać mu klam. Natomiast przemówienie jednego z urzędujących ministrów rządu niemieckiego muszą być uważane jako będące jednocześnie groźbami i prowokacjami.

Polska — kończy Dornemson — nie

**NOWY  
HOTEL EUROPEJSKI**  
w Lwowie, plac Marjański 4  
(ex centrum miasta)

Nowoczesny komfort — Pokoje z łazienkami — Bieżąca ciepła i zimna woda — Centralne ogrzewanie — Winda — Telefon pokojowe — Obszerny hall — Ceny umiarkowane

UWAGA! Nowy numer telefonu 104-92 383

## P. Prezydent przyjął marszałka Miedzkiego

Warszawa, 20. 6. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął w Spale w dniu 17 bm. marszałka senatu Bogusława Miedzkiego, który złożył sprawozdanie z prac senatu w okresie sesji zwręczanej.

## Audycja u p. Premiera

Warszawa, 20. 6. (PAT) Pan Prezes Rady Ministrów gen. Sławojskładkowski przyjął wczoraj pośia nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego p. Joaquim Eugalio do Nastimento Silva

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł. — l. r.) Chamberlain odwiedził w Izbie Gmin, że pobory lorda Perth. desygnowanego na ministra informacji wynosić będą 1.100 funtów rocznie.

## Nawet uroczystości religijnych zabronili „protektorzy” Czechom

Praga. 20. 6. (PAT). Po wydaniu przez władze niemieckie zakazu organizowania na terenie Czech i Moraw wszelkich imprez sportowych, obojętne do Czechom ostatnią możliwość zbiorowego manifestowania swych uczuć następowych.

Zabroniono również manifestacji o charakterze religijnym.

Tak np. zakazana została uroczystość poświęcenia sztapardu, która się miała odbyć w kościele św. Ludmily w Pradze.

Wszystkie natomiast organizacje nie mieckie w Czechach i na Morawach z

organizacją NSDAP na cele urzędzające w zezwoleną energią wszelkiego rodzaju manifestacje propagandowe zarówno w Pradze, jak i w prowincji.

W ub. tygodniu, jak już donosiliśmy, odbył się w Pradze pod protektorem protektora Neuratha „Tydzień kultury niemieckiej”.

W dniach od 23 do 25 bm. organizowane będą w Iglawie tzw. niemieckiej wyspie językowej na Morawach, wille kie uroczystości, których zadaniem ma być manifestowanie rzekomego wiekowej przynależności tych ziem do kultury niemieckiej.

## Bezcenne skarby historyczne w murach dzielnicy łacińskiej Paryża

Pariz. 20. 6. (PAT). Na ulicy Mouffetard w Paryżu, burzonej obecnie w związku z regulacją Starej Dzielnicy łacińskiej Paryża, kamienicy znalazł się pewnego rodzaju psychozą poszukiwania skarbów, ukrytych tam przed kilkuset laty, tak, że władze policyjne musiały nakazać w całym szeregu domów zamknięcie i oplotowanie nie piwnie.

już przy pierwszej sprzedaży ponad ćwierć miliona franków.

Na całej dzielnicy, w której dokonują swe roboty murarskie, wytworzyła się pewnego rodzaju psychozą poszukiwania skarbów, ukrytych tam przed kilkuset laty, tak, że władze policyjne musiały nakazać w całym szeregu domów zamknięcie i oplotowanie nie piwnie.

## Druga rewizja w II. Domu Techników

Wczoraj w godzinach przedpołudniowych na polecenie władz prokuratorskich, funkcjonariusze służby śledczej przeprowadzili rewizję w II. Do-

Warszawa, 20. 6. (Tel. wł.—l. r.) W ostatnim Dzienniku Ustaw z 19 bm. ukazało się rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych, zmieniające rozporządzenie tego ministra z 12 października 1937 o po-

zyczkał funduszu obrotów reformy rolnej.

Ponadto ten sam Dziennik Ustaw przyniósł rozporządzenie Ministra Opieki Społecznej w sprawie podziału terytorialnego Rzeczypospolitej na okręgi i obwoody inspekcji pracy. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca.

Cały kraj podzielony został na 14 okręgów i 74 obwoody, z których okręg 8 obejmuje województwa lwowskie, stanisławowskie i tarnopolskie. Siedziby okręgów inspekcji pracy mieścić się w miastach wojewódzkich.

mu Techników. W wyniku rewizji znaleziono przygotowaną do rozruchania zakład nowej, nielegalnej ulówki. Aresztowano 2 studentów.

**Złóż grosz**  
na F. O. N.









# Echa badanej sprawy Zakładu Drohowzkiego

(8) Przed dwoma dniami redakcja naszego pisma otrzymała dość nietypowe pismo z biuletynu Związku b. wychowanków Zakładu Drohowzkiego, podpisane przez pp. Kazimierza Hanera i Romana Hanera. Było to zawiadomienie, że we wtorek, dnia 20 czerwca o godz. 13-jej w sądzie grodzkim we Lwowie nastąpi odczytanie wyroku z procesu Stanisława hr. Skarbką i Władysława Dobrzańskiego przeciwko członkom Związku b. wychowanków Zakładu Drohowzkiego. Proces ten, kilkakrotnie odrażany, toczył się od dwóch lat, zawsze przy drzwiach zamkniętych.

Sprawa ta zainteresowałaśmy się specjalnie, nie tylko z tego powodu, że występujący w tym procesie w charakterze oskarżonych pp. Hanerowie uważali za stosowne zwrócić nam na to uwagę, ale raczej dla tego, że sprawa ta przed dwoma laty rozwinęła się zdołała, nieważ rozłożenie się w sądzie nie zaangażowanie w nią kilka poważniejszych osobistości.

Szczegóły sprawy są następujące: Kazimierz Haner, Roman Haner, Mieczysław Nowak i Jan Obal, zostali oskarżeni o to, że w lecie 1937 r. we Lwowie w piśmie pt. „Sprawozdanie” wysłanym do ówczesnego dowódcy OK, gen. Karaszewicza Tokarskiego wyrazili się w sposób obraźliwy i znieważili oskarżyciela prywatnego Władysława Dobrzańskiego słowami: „Głównymi organizatorami ogniska są ludzie tego pokroju jak p. Dobrzański, b. wychowanek, b. krawiec z zawodu, nigdy nie pracujący w swoim zawodzie, ale żerujący w różnych organizacjach społecznych, jak Zw. Ochotniczej Straży Ochotkowej etc., jest działacz właśnie instruktorem krawie-

ckim w Zakładzie, a opinie jego, wydana przez p. woiewodę lwowskiego Cobyłchowskiego zna p. kurator tak, jak znana mu jest działalność całego zarządu nowopowstałego ogniska”. Tyle dowiadujemy się z aktu oskarżenia. Resztę wypowiedział sąd, stwierdzając w metyach wyroku, że wszyscy czterej oskarżeni dopu-

## Niebieski ptak oszukał trzy siostry

(8) Sąd Okręgowy rozpatrywał wczoraj sprawę Adama Górnego, bohatera bardzo romantycznej historii, której ofiarami padły trzy siostry.

Górny poznał przez swojego przyjaciela Stefania Filipowską, w której „z mięsa” się zakochał i jeszcze szybciej się oświadczył, wydłużając od niej na przygotowanie do ślubu 1.500 zł. Górny wystąpił przy tym pod nazwiskiem „Krolińskiego”, gdyż pod swoim autentycznym nazwiskiem był już żonaty. Dla ułatwienia sobie roli „narzeczonego” poprawił również swoje dokumenty na nazwisko „Krolińskiego”. Potem już mógł rozwinąć działalność jako narzeczony Filipowskiej. Gdy wyczerpały się jej fundusze, bynajmniej nie zrezygnował z kontynuowania znajomości, lecz nawiązał kontakt z jej siostrami, które również uchodziły za dość żałośnie. Wkrótce do jednej wylądyl tysiąc zł., od innej 235 zł., a do siostry Filipowskiej, zamieszkałej w Krakowie pojechał nawet bez widoty swojej „narzeczonej” iabrał ją na 500 zł.

Gdy cała afera została zdemaskowana, a przede wszystkim to, że jest 20-

cili się wstępnku z art. 255 § 1 KK i skazał ich na 2 tygodnie aresztu z zawieszeniem wykonania wyroku na 2 lata oraz grzywnę po 10 zł. tytułem kosztów postępowania i kosztów sądowych po 6 zł. i tytułem 100 zł. dla oskarżyciela prywatnego Dobrzańskiego, jako zwrot kosztu zastępstwa adwokackiego.

naty i nie może poważnie myśleć o ślubie, Górny ze swoją powojdówną „narzeczoną” udał się do adwokata, gdzie spisali umowę, w której zobowiązali się spłacić w ratach wszystkie pożyczone od Filipowskiej i jej siostr pieniędzy. Nie uchłonął go to jednak od procesu, nie pierwszym zreszta w jego karierze.

Rozprawa wczorajsza została jednak odroczona celem wezwania dodatkowych świadków.

## Wypadki uliczne

(a) Szofer Edmund Ryzier w drodze ul. Tokarskiego w kierunku głównego dworca najechał wczoraj o godz. 8 wiecz. naprzeciw kościoła św. Elżbiety na 15-letniego Hermana Igra (pl. Unii Brockiej 3) który doznał złamania lewej nogi. Zawezwane Pogotowie Ratunkowe przewoziło go do Szpitala Powszechnego.

Drugi wypadek wydarzył się na podłowym gościu. Tadusz Nowakiewicz (ul. Kopernika 34) przejeżdżając motocyklem z Kolegą swym N. Białowsem z Janową w kierunku Lwowa, potrącił szosą przez samochód nr 42944, prowadzony przez inż. Czyszyńskiego (ul. Zielona 4). W zdarzeniu motocyklista i jego towarzysz spadli z maszyny na gościniec i w wyniku: Białowski przebywał na szpitalnej a Nowakiewicz pozostał w leszeniu domowym.

Pogotowie Ratunkowe udzieliło wczoraj wieczorem pomoc 59-letniemu Miłochowi Kaluści, motorowemu M.K.E. który upadł na jezdni tak fatalnie, iż doznał złamania prawej nogi.

## Pamiętaj! rocznie FON

## Budujemy Instytut Aerodynamiczny we Lwowie

Na zlecenie przedmiotowego Wydziału Wykonawczego Komitetu Obywatelskiego L.O.P. 7. zbliża się fundusz na budowę Instytutu Aerodynamicznego we Lwowie wpływająca w dalszym ciągu ofiary i datki na Fundusz budowy tego Instytutu. Spośród członków i sympozjantów Instytutu, nie powstanie Instytutu Aerodynamicznego we Lwowie będzie miało obywatelskie znaczenie dla zapewnienia rozwoju polskiego lotnictwa, dla obrony całemu kraju i szczególnie znaczenie dla ziem południowo-wschodnich Rzeczypospolitej, wykazuje znaczne zrozumienie dla potrzeb ze-

brań funduszu w ciągu bieżącego roku, tak, by Instytut Aerodynamiczny we Lwowie mógł najszybciej powstać, M. i. ostateczny wybór do przedmiotowego Wydziału Wykonawczego dyrektora kolegiastycznych Ottona Groszka licząc daty do 30 gr., której część zabrano a imprezy szkolnej, częć ze zbiorów młodszych, a reszta z oszczędności groszowych podjętych z księżeczek przez uczniów szkoły. Uczeń klas IV, tej szkoły Bronisław Nafiej, będąc studentem berolinu przez 2 lata składał swe groszowe oszczędności; zebrawszy ich 4 zioło; złożył je całości w czasie zbliżonej szkolnej na Fundusz budowy Instytutu Aerodynamicznego.

Działają też szkoły składające swe ofiary pieniężne do Jajki Instytutu Aerodynamicznego, to na co jest, by Ojczyźnie zabezpieczyć przed zakażeniem wroga.

Odział Związku Strzeleckiego w tej sprawie, postawili na swym Walnym Zebraniu przekazać na budowę Instytutu Aerodynamicznego kwotę 50 zł., uzyskaną z drobnych imprez, członkowie tego Związku miast:

„Gotowi jesteśmy wszyscy na zew Woźca Naczelnego stanąć w szeregach walczących i złożyć w obronę ojczyzny ofiarę krwi, jeżeli zadane przez Ciebie, Władysław, imię oddziału Związku Strzeleckiego do składania ofiar na Fundusz budowy Instytutu Aerodynamicznego we Lwowie!”

Przeznaczamy w ofiarę na Fundusz budowy Instytutu Aerodynamicznego we Lwowie przyjmując wszystkie plackówki L. O. P. 7. na terenie województwa lwowskiego gen. Stanisława Łęckiego i tanopolskiego.

## Chybiony strzał na weselu

(a) W dniu wczorajszym o godz. 11 wieczorem w czasie zabawy weselnej u Ludwika Głuszka w Krzemieniu, w pow. łanckim, powstała bójka na tle poróżnienia osobistych między Sta-

niślawem Ewką a braćmi Bronisławem i Stanisławem Szubertami. W czasie bójki też ostatni z uciętego karabinu strzelił do Nocy, strzał jednak chybił. Policya wyroszyła dochodzenia.

## Włamywacze w biurze firmy „Polski Eksport Naftowy“

(a) Wczorajszej nocny nieznany sprawcy dokonali włamania do biura firmy „Pol. Eksport Naftowy” przy ul. Ko-

pernika 15, skradli położona na biurkach kasety, 30 datki wartości około 50 zł., maszynki do mnożenia wartości 490 zł. oraz kilka drobnych przedmiotów biurowych łącznej wartości około 630 zł.

## Wyniki zgony we Lwowie

- WYNIKI Z WTORKU 20 CZERWCA BR. (10 datki widywały)
- Gonitwa I, 600 zł. dia 4 l. i st. koni. Dyst. ok. 4200 m. (przekady).
  - 1) Infant (typ Dz. P.). 2) Lawina III. Tot. zw. 5. Biegaly 2 konie.
  - Gonitwa II, 600 zł. dia 4 l. i st. og i wał. oraz 4 i 5 l. kl. ar. Dyst. ok. 1800 m.
  - 1) Hadi (typ Dz. P.). 2) Lataczka Ewana (typ Dz. P.). 3) Ialu (4) Makardza II. Tot. zw. 8.50 franc. 5. Biegalo 5 koni.
  - Gonitwa III, 600 zł. dia 4 l. i st. koni. Dyst. ok. 2400 m. (ploty).
  - Gonitwa II, 600 zł. dia 4 l. i st. og i wał. oraz 4 i 5 l. kl. ar. Dyst. ok. 1800 m.
  - 1) Hadi (typ Dz. P.). 2) Lataczka Ewana (typ Dz. P.). 3) Ialu (4) Makardza II. Tot. zw. 8.50 franc. 5. Biegalo 5 koni.
  - Gonitwa III, 600 zł. dia 4 l. i st. koni. Dyst. ok. 2400 m.
  - 1) Diomaz (typ Dz. P.). 2) Nighth Beece (typ Dz. P.). 3) Forys (4). Retne de Fleurs. Tot. zw. 10. franc. 5. 5. Biegaly 4 konie.
  - Gonitwa V, 300 zł. dia 3 i 4 l. koni. ang. 1) Figaro (4). 2) Effendi (typ Dz. P.). 3) Kolorado (4) Fabula. Tot. zw. 49. franc. 11.50. Biegalo 5 koni.
  - Gonitwa VI, 1000 zł. dia 3 i 4 l. koni. Dyst. ok. 1800 m.
  - 1) Frant II (typ Dz. P.). 2) Neron II. 3) Golem (4) Orawa. Tot. zw. 9.50. 9.50. franc. 5. Biegalo 5 koni.
  - Gonitwa VII, 600 zł. dia 3 l. koni. Dyst. ok. 2000 m.
  - 1) Obrona II (typ Dz. P.). 2) Ambrosja (typ Dz. P.). 3) Kiran (4). Berengaria. Wycofane: Fliorka, Iwa II. Noza. Tot. zw. 10. franc. 5. Biegaly 4 konie.
  - Gonitwa VIII, 600 zł. dia 3 l. i st. koni. Dyst. ok. 2000 m.
  - 1) Excellencia (typ Dz. P.). 2) Anusia (3). Karioka (4). Egor. Tot. zw. 10, 10. franc. 7.50. 7.

lian, adwokat — Łuck, Miklaszewski Stanisław dyr. — Warszawa, Schmidtowa Stanisława, prawn. — Poznań, Kopyniński, Anstol, int. — Warszawa, Pieniążek Witold, wł. dobr. — Żyrardów, Wojtowicz Olga, ziemiarka — Kraków, Urbaniś Adam, urzędnik — Bućko Ławocze, Ullich Aleksa, kupiec — Łódź, Gamińska Konstanzyna, wł. dobr. — Zalesie, Deminert Karol, ziemianin, Łuck, Świdorskie Wilhelm, 28. — Warszawa, Żalwiska Maria, prawn. — Tampaol, Dr. Kruh Salomon, adwokat — Czerwok, Moczulski Mieczysław, inż. — Warszawa.

— **WZDURY NOCNE W APTEKACH**  
 (a) Wczoraj w godzinach wieczornych i w dniu 21 czerwca 1937 r. w następujących miejscach: Błędzińskiego, Łyżwoskiego 43. — Breta, leśn. Rynek 18. — Dorżawca, pl. Teodora 3. — Etnografa, pl. Gołuchowski 14. — Trójmiejskiego, ul. Wierzbickiego, ul. Leona Sapieży 15. — Kurkiewicza, pl. Unii Brzeskiej 4. — Lufetera, ul. Jagiellońska 12. Ławickkiego, ul. 29 listopada 75. — Margucia, ul. Żółkiewska 82. — Markowicza, ul. Zyblikiewicza 50. — Mikolascha, ul. Kopernika 1. — Nuszubska, ul. Krakowska 26. — Nowakowskiego, ul. Akademicka 28. — Warszawa, tykiński, pl. Bernardyński 1. — Reissowia, Zamiatynów, ul. Lwowska 45. — Scheinbacha, ul. Grodzka 30. — Sonesnarska, ul. Teatrowa 2. — Szumarska, ul. Kurkowa 6. — Teńskiego, ul. Zielona 33. — Woitowicza, ul. Leona Sapieży 77. — Zaręczyński, ul. Żółkiewska 77. — Zymuntowicza, ul. Grodzka 94.

**Produkcja brandyz owczej**  
 W zamieszczonym wczoraj artykule pod powyższym tytułem kładące się dwie powikłane drukarskie. W zdaniu „Kadec czechosłowacki w sprawie o to powołują jako producenta Słowaczycy, wywiad w 1937 r. u stawie normującej warunki produkcji brandyzu” powinno być „w 1927 r.”.

W zamieszczonym wczoraj dalsz inż. blisko 100 ml. nieewortnowanych brandyz owczy do zamieszczonego szerszych ryneków krajowych — powinno być „100.000 kg”.



**INFORMATO R**  
**TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU**

WŁASNEGO WYROBU  
**KOLDRY — MATERACE**  
**BIELIZNIE POŚCIELOWA**  
poleca firma 3817  
**MARIAN MLEKO**  
obecnie  
Lwów, pl. KAPITUŁY 2, tel. 303-72

WŁASNEGO WYROBU  
**KOLDRY — MATERACE**  
**BIELIZNIE POŚCIELOWA**  
poleca firma  
**A. PIETRUSZEWSKI**  
Lwów, HALICKA 20, tel. 213-33  
Cenniki na żądanie darmo 191

**KOMBINEZYNY MOTOCYKLOWE**  
najlepsze — najtańsze — najtrwałe  
poleca po cenach najniższych  
**„PALLIUM”**  
Wytwarzają w fabryce odzież i sportowej  
Lwów, ulica Hetmańska 22  
obok Miejsk. Muzeum Przemysł. 4432

**KREM POD PUDER**  
na całą twarz i suchą  
**KREM PRZECIW ZMARSZCZKOM**  
i t. p. KOSMETYKI wytwórni  
drowiś mad. Z. P. O. K. WSKICH  
w Warszawie  
Wyłącznie sprzedawcy perfumierzy  
**B. BOHÓWICZA**  
Lwów, Legiunów 2 392

**RUDOLF DRZAŁA**  
Lwów, Chorażczyzny 5  
poleca: koldry, koce, pledy, materace, po-  
duuszki, bieliznę pościelową, kompletne wy-  
prawy ślubne gotowe i na zamówienie,  
firanki, szerry, kory, itp. 629  
Ceny najniższe. Wybór wielki.  
Przyjmują się koldry do przerobki po zł. 3.  
Materiał po zł. 5. Parawo czyszczenie pierza.

POLAK KUPIUJE U POLAKA  
FOTOGRAFIĘ I RADIOWE APARATY  
na dogodnie raty, — najtańszej polce.  
Firma  
**BARWIK BORZEMSKI**  
3813  
LWÓW, UL. KOPERNIKA 18  
Wykonuje anteny zbiorowe

Naczynia kuchenne  
porcelana  
i szkło stołowe  
**ROMAN KALCZYŃSKI**  
Lwów, ul. HALICKA 21

**TAPCZANY**  
Tapetowanie pokoi  
Story do okien  
wykonuje solidnie i tanio firma  
**L. MATWIJOWSKI**  
Lwów, Chorażczyzny 8  
telefon 204-11 3793

**WAŻNE DLA FOTOMATORÓW!**  
NOWOOWTWARTE  
LABORATORIUM FOTOGRAFICZNE  
**„ETERIS”**  
Lwów, pl. Mariacki 6-7, tel. 273-50.  
WYKONUJE — KODIUIE — POWIEKZA  
Sprzedca wszelkich artykułów fotograficznych

**Żłóż grosz**  
na **F. O. N.**

**KRONIKA MAŁOPOLSKI**  
**Broszury lotniskowe Huculszczyzny**  
**i Skolszczyzny**

Celem zareklamowania w całej Polsce wielkich lotniskowych i turystycznych Huculszczyzny i Huculszczyzny, Zwyczaj „Karpaty Wschodnie” wydał ostatnio dwie broszury informacyjne o miejscowościach lotniskowych tych terenów.  
Pierwsza „Skolszczyzna i powiat dolniński” wyczerpująco podaje opis miejscowości, położonych w dolinach rzek Strzyja, Oporu, Świcy i Lomnicy, dokładnie informując o możliwościach wypoczynkowych. Z ogólnego opisu dowiadujemy się, że tereny te pokryte w większej części prądem, posiadają silny wzrośtarstwo, a rzeki Strzyja i Opor, obijając w różne gatunki ryb, dostępne są dla amatorów rybołówstwa, zwłaszcza łętkinów, gdyż łatwo można uzyskać zezwolenie na połów.  
Druga broszura „Huculszczyzna” szczegółowo informuje o urodziskach kwiata i miejscowościach lotniskowych powiatu nadwórniańskiego, położonych w dolinie Prutu, Bystrycy Nadwórniańskiej i Solotwiskiej, powiatu kosowskiego, kolomyjskiego, śniatynskiego i stanisławowskiego. Obok opisu miejscowości podane są najdogodniejsze dojazdy kolejowe, autobusowe

— przeciętne ceny za pobyt oraz opisy charakterystyce Huculszczyzny, mieszkawców jej — Huculów szlach ludu w oraz wartości lotniskowych turystycznie. Do broszury dołączona jest wkladka, informująca szczegółowo o strefie nadgranicznej, w której bez ograniczeń pozostawiać się mogą, posiadający ważne legitymacje służbowe, urzędnicze państwowej, przedsiębiorstw państwowych, oficierowie, podoficerowie oraz ich rodziny, jak również i osoby, które otrzymały zezwolenia na pobyt w strefie nadgranicznej, wydane przez właściwe, za względu na miejsce zamieszkania, starosta lub w miejsceyowych kompaniach K. O. Puu.  
Całość obu wspomnianych broszur jest bogato ilustrowana oraz zaopatrzona w mapki miejscowości lotniskowych wraz z linkami komunikacyjnymi.  
Dzięki estetycznej szacie oraz dokładnym i najaktualniejszym informacjom broszury te przyczynią się do zapoznania szerokiego mias łętkinów z warunkami pobytowymi w miejscowościach wypoczynkowych powojewództwa stanisławowskiego.

**Ze Stanisławowa**

**Zebraenie Wojew. Komitetu WF i PW**  
W sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Stanisławowie odbyło się pod przewodnictwem wojewody stanisławowskiego p. Stanisława Jarckiego ogólnie zebrane Wojewódzkiego Komitetu Wychowania Fizycznego i Przeprosobienia Wojskowego. Udział w tym zebaniu wzięli także: Dowódcę Korpusu lwowskiego gen. Langner, gen. Łukoski, kurator Okręgu Szkolnego Lwowskiego dr Kupczyński, delegat Okręgowego Urzędu W. F. i P. W. w Lwowie ppłk Greiner i in. Obrady Komitetu poświęcone były sprawozdaniu z wykonania planów pracy Komitetów powiatowych i miejskich W. F. i P. W. na rok budżetowy 1938/39 oraz zatwierdzeniu preliminarzy budżetowych, łącznie z planem

**Praca obywatelska Kobiet**

Pracy tych Komitetów na rok 1939/40.  
W czasie konferencji odbyła się dłuższa rzeczowa dyskusja, w której zabrali głos: Wojewoda p. Jarcki, generał Langner, gen. Łukoski i inni.  
Do przeprowadzenia dyskusji uchwaliło zatwierdzić preliminarz budżetowy oraz plany pracy wszystkich Komitetów Wychowania Fizycznego i Przeprosobienia Wojskowego, działających na terenie województwa stanisławowskiego. W celu należytej organizacji pracy i usprawnienia działaności Okręgowego Komitetu Wychowania Wojskowego na wniosek Wojewody p. Jarckiego powołano dwie Komisje, a to: ogólnooorganizacyjną i budżetowogospodarczą.

**Praca obywatelska Kobiet**

Akcja przeprosobienia kobiet do obywatelskiej w województwie stanisławowskim, podjęta przez Z. P. O. K. jesienią w roku 1937, trwa dotychczas z niesłabnącą intensywnością. W czasie tym ogłoszono szereg pogadek i referatów na temat przeprosobienia kobiet do obrony kraju.  
W roku 1939 na każdym zebraaniu Oddziałów i w czasie zebrań członków w oddziałach całego terenu przeprowadzono pogadanki o przeprosobieniu moralnym i społecznym kobiet na wypadk wojny. Ponadto na kursach kierowniczek półkolonial, które ukończyło 52 osoby, przeprowadzono szereg wykładów z dziedzin przeprosobienia kobiet do obrony kraju. Przez dwuletni okres pracy w świątecznej dla „Kola Młodych” pracownic igły i dla dziewcząt, pracujących na roli, przeprowadzono pogadanki i referaty na powyższy temat, wprowadzając w ten sposób propagandę w szerszym zakresie. Przy organizacji kursów z za-

**Wybór burmistrza**

Onegdy odbyły się w Manasterzyskich wybory burmistrza, którym został wybrany Piotr Zamiatowski, dotychczasowy wójt gminy zbiorowej Manasterzyskiej II, czynny działacz społeczny.  
**Z Kolomyj**  
NOWY GMACH SZKOLNY W MŁODIATYNIE. W Młodiatynie kolomyjskiego powiatu zakończono budowę I. piętrowego gmachu szkolnego 4-klasowej szkoły ludowej. Obok szkoły wzniesiono domek mieszkalny dla nauczyciela miejscowego. W przyszłym tygodniu odbędzie się uroczyste poświęcenie nowego gmachu, którego koszt budowy przekroczył 50.000 zł.

**PROGRAM radiowy**

SRODA, 21 CZERWCA  
Godz. 6.56 Lw. Sygnał. Podróżnicze. Pieśń poranna. — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 Płyty. — 8.15 Jedynka do Darłowa. — B. Krzemieniński. — 8.25 Wład, turystyczne. — 11.30 Audycja dla poborczych. — 11.35 Sygnał czasu i hejnał. — 12.05 Audycja południowa. — 13.00 Lw. Gazeta informacyjna w jęz. ukr. — red. Kowalewski. — 13.10 Lw. Pieśni chórów „Surma” pod dyr. O. Pietszkiusza. — 13.15 Muzyka rozrywkowa z płyt. — 14.15 Lw. „Trochę pieśni, trochę słowa”. Odpowiedzi ciodi Ady oraz melodie. — 14.35 Lw. Wład, gosp. i Giolda. — 14.45 Lw. „Wesły wodniactwa”. — a) powieści Román Rollanda „Colas Brusaon” (w oparciu muzyczny). — 15.15 Muzyka popularna. — 15.45 Wład, gospod. — 16.00 Przemysł a wojna. — dr M. Odowski. — 16.10 Pozdanka aktualna. — 16.20 Koncert pioseneczny chóru akadem. — 16.45 Najrodziny kwiatów w przroczności. — prof. Wł. Szafar. — 17.00 Lw. Wład, bitwie i miasta i prowincji. Program na jutro. — 17.10 Lw. Recital fortep. J. Gorobczego. — 17.35 Lw. „Praca polskiej młodziży na Kresach wschod.” — dr B. Paweł. — 17.45 Lw. „Muzyka popularna z płyt. — 17.50 Lw. „Współodpowiedzialność kobiety”. — red. Z. Lóstowa. — 18.00 Rec. inż. J. Garity. — 18.30 Płyty. — 19.00 Klub Pickwicka „Dickensa w radiu, i rżyty, A. Bohdziewicz. — 19.30 „Przy wieczory” — koncert w Wilna. — 20.10 Jedynka informacyjna. — 20.25 Wład, Wesoły wieczerz. — Zarembka — insp. M. Szczepank. — 20.35 Lw. Wład, spot. lokalne. — 20.40 Dziennik wieczorny. — Wład, meteor., Wład, sport. — Nasz program na jutro. — 21.00 Rec. nowski. — O. Martusiewicz. — 21.40 Nowe literackie — K. Górski, prof. USB. — 22.00 Płyty. — 23.00 Dziennik wieczorny, Komun. meteor.

**AUDYCJE ZAGRANICZNE**

18.45 Drelich. „Don Juan” — Monzaria. — Lilla. „Passionament” — operetka Messa. — 20.10 Brokofa film. Konc. odieistny narodowej.  
**ROGOŹK CERA TY LINOLEUM**  
POLSKA  
**WASZE OCZKO**  
LWÓW - HALICKA 1  
CZWARTEK, 22 CZERWCA  
Godz. 6.56 Lw. Sygnał. Podróżnicze. Pieśń poranna. — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. — 8.20 „Od Narcoza do Wilna”. — pog. sportowa. — D. Lasteński. — 8.30 Audycja dla poborczych. — 11.65 Sygnał czasu i hejnał. — 12.05 Audycja południowa. — 13.00 Lw. Muzyka popularna z płyt. — 13.40 Lw. Koncert żywy. — 14.45 Lw. Wład, bitwie i prowincji. — 14.55 „Nie maś paną nad ulana” — audycja dla młodzieży. — 15.05 Lw. Muzyka popularna orkiestry Szeredyńskiego. — 15.45 Wład, gospod. — 16.00 Dziennik południowy. — 16.10 Pozdanka aktualna. — 16.20 Rec. wioolacz. A. Roslera. — 16.45 „Kupiec wojownic”. — prof. O. Sosnowski. — 17.00 Lw. Wład, bitwie i prowincji. — 17.05 Program na jutro. — 17.10 Lw. „Piosny pieśniarsze” — Issa audycja z cyklu: „M. Procykówna, K. Gross. — 17.45 Lw. „Przyczyta”. — dr H. Janowski. — 18.05 Urocy klimatowe. — 18.30 Urocy na dwa fortepiany. — 19.00 „Druśniennicki” — J. I. Krasicki (1848). — 19.20 Lw. „Przebudzenie”. — dr B. Lewyński. — 19.30 „Muzyka symfoniczna XX w.” — płyty. — 20.05 „Edna mocy i chwaly”. — 20.15 Transmisja i Warszawa. Rezewa. — 20.25 Gętanek. — 20.35 Wład, Wesołe. „Rzeźniopiel” — Andrzeja Frycz Modrzezewskiego (fragment). — 20.35 Wład, spot. lokalne. — 20.40 Trans. — 20.45 Pozdanka aktualna. — 20.55 Informacyjni: „Dziennik wieczorny, Wład, meteor. Wład, spot. Nasz program na jutro. — 21.00 „Istba”. — J. Stempowski. — 21.35 Pozdanka aktualna. — 21.45 „Przebudzenie”. — 21.50 Z. Paryż. „Godzina hiszpańska”. — opera M. Ravela. — 22.30 Płyty. — 23.00 Dziennik wieczorny, Komun. meteor.

Test to piaty z zradu budynek szkolny, wzniesiony na terenie Puckiej w bież. roku.

**LOWOWINE**  
kalflowe - emaliowane  
**MEBLAK MILWIV**  
SYKSTUSKA 30  
1182

**SAM** *tepłi - pluskawy, male i robotowci*

4335 Wyrób fabryki DOBROLIN

**Przekod od BOLA GŁOWY**  
DIA DOBOROWI TE ZADANIE

**KOWALSKINA**  
wszystkie jej choroby

**PRZYPRZEBIENIU GRYPY I KATARZE**

**WIECZNE PIÓRA**  
WE WIELKI WYBORZE poleca

**„MASZYNOPIÓŁ”**  
LWÓW, SYKSTUSKA 9 4015

**Kupno**

W rubryce tej zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

**KUPIE**  
Wille tu kamienicę dochodową. Szczegóły do Administracji „gotówka 50.000” 12117

**WODY KWIAKOWE** na waga nowo modne zapachy. Perfumy krajowe i zagraniczne. Kremy, pudry, mydła. Pasty do zębów, wody do ust, szamponki do włosów — A. P. W. L. K. Perfumery, Lwów, ul. Hetmańska 6, tel. 108-60. 4039

**WILKA**, dobermana, młodego, rasowego kupie. Pod „Prasobko”, Nowa Reklama, Stajenecy. 12116

**Sprzedaż**

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupieckie i handlowe po 10 groszy.

**LORNETKI POŁOWE** poleca firma 4159 **KOPERNICKI I SYN** Lwów, Hetmańska 12 tel. 234-24. P. K. O. 511.406

**NOCNE** koszulki męskie po 4,90, 5,90, 6,90, damskie 3,25, 4,50, 6,90, oraz dla chłopców i dziewcząt poleca fabryka bielizny „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**KAPIELOWE** płaszczy w pięknych wzorach po 13,50, 16,80, 17,90 poleca fabryka bielizny „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**JEST DO ODPSTAPIENIA PATENT**

zgodnie licencja z patentu polskiego Societe "Electro-Refractaire nr 20105 na: „FORMA DO ODLEWANIA WYROBÓW OGNIOWAŁYCH Z KRZEMIANEM GLINOWYM”.

Ofercy „Warszawska Agencja Reklam” Warszawa, ul. Sienkiewicza 2 dla „Patent”. 4447

Do L. KB. 83/515 z r. 1933. Nr. 2.

**OGŁOSZENIE**

Urząd Wojewódzki Lwowski ogłasza

**PRZETARG PUBLICZNY**

na wykonanie robót budowlanych remontowych w budynkach państwowych przy Skarbowej we Lwowie z terminem wykonania w ciągu 3 miesięcy od dnia oddania robot. Przetarg powyższy odbędzie się dnia 22 czerwca 1939 r. w Urzędzie Wojewódzkim Lwowskiem (Działal. Budowlany) godz. 9-tej.

Szczegółowe warunki przetargu są ogłoszone na tablicy urzędowej Urzędu Wojewódzkiego tudzież Zarządu Miejskiego we Lwowie.

We Lwowie, dnia 17 czerwca 1939 r.

Za Wojewodę: w. z. Inż. H. Ostowski mp. Rada

**CENNIK OGŁOSZEŃ**

Ogłoszenia w tekście: 1) Pierwsza strona 1/0. W tekście od 2-5-tej str. 1/0. W tekście od 6-tej do końca dzialu redakcyjnego 1/0. Cena pierwsza strona 1/100. Cena strona od 2-5-tej 1/20. Cena strona od 6-tej 1/60. — Ogłoszenia za tekstem: 1) Pierwsza strona 1/0. Cena strona od 2-5-tej 1/20. Cena strona od 6-tej 1/60. — Ogłoszenia drobne: 1) Pierwsza strona 1/0. Cena strona od 2-5-tej 1/20. Cena strona od 6-tej 1/60. — Ogłoszenia tabliczeczne i fantazyjne 50% drożej

Redaktor naczelny i kierownik działu politycznego — St. Starzewski; redaktor działu kobiecego — M. Orzechowska; kierownik działu sprawozdawczego — J. Bajorek; redaktor kroniki policznej — A. Medyński; kierownik kroniki Małopolskiej — B. Pawlik; redaktor działu sportowego — M. Kobak; telefony własne — Kl. Hrabcy

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: LWÓW, ZIMOROWICZA 15. — Telefon: Sekretariat i sprawozdawcy 114-98, 262-42. — Administracja 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT: LWÓW, ZIMOROWICZA 15, telef. 240-42. Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małopolski Wydawniczy we Lwowie. Sp. o. o. Drukarnia „Słońce” Wydawniczy „Słowa Polskiego”. — Lwów, ul. Zimorowicza 15

**ZA ŚWIADCTWO DOBRE ZEGARKI** 12118

po znizonych cenach poleca

**L. ROZWARZEWSKI**  
LWÓW, UL. JCA AKADEMICKA 2 (Hotel Georges)

**SPRZEDAŻ**

**DAMSKA** bielizna, a to: koszulki dzienne, nocne kombinacje, komplety, reformy kupi W. Pani na miejscu wprost we fabryce „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**POSZEWKI** gładkie po 1,95, 2,90, jaski po 1,75 i 95 groszy, koperty na koldry 7,90, 9,90. poleca również do miary fabryka bielizny „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**CHŁOPICE** koszulki liniane, popielinowe, siatkowe i miastowe oraz kalesonki w różnych gatunkach poleca fabryka bielizny „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**PIJAMY** męskie najnowsz. po 11,50, 12,90, 13,90, damskie 8,50, 10,50, 13,80, dzienne we wszystkich wielkościach poleca fabr. bielizny „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**MĘSKIE** koszulki sportowe po 5,90, 7,90, 10,50, siatkowe pół rękawy 3,50, 4,50, 5,40, oraz kalesony poleca w olbrzymim wyborze fabryka bielizny „PAW”. Sykstuska 1. 4425

**TOWARZ. SZKOŁY HANDLOWEJ** LWÓW, FRANCISZKANSKA 9 TEL. 227-20

przyjmują wpisy do **KODUKACYJNEGO GIMNAZJUM HANDLOWEGO** (po 6 i 7 kl. szkoły powszechnej) **ROZCZYŃ SZKOŁ PRZYSPOSOBIENIA HANDLOWEGO** (dla absolwentów (ek) gimn. i lic.) 12014

**NADZWCZAJNE WALNE ZEBRANIE**

członków „Pierwszego Krajowego Towarzystwa Prowadniczego” spółdz. z ogran. w Rodzinie, odbędzie się dnia 27 czerwca 1939, o godz. 16-tej w budynku własnym, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Załączenie.
- 2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- 3) Sprawozdanie Rady Nadzorczej z czynności od czasu ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- 4) Zatwierdzenie Dyrekcyj.
- 5) Wolne wnioski.

Prezes Rady Nadzorczej Marszałek Jan

**WYDZIAŁ POWIATOWY W SOKALU** ogłasza **KONKURS** na stanowiska:

- 1) Powiatowego smorządowego lekarza wet. z siedzibą w Sokalu.
- 2) Rejonowego lekarza wet. z siedzibą w Bełzie.
- 3) Naczelnego lekarza wet. z siedzibą w Białymostku.
- 4) Powiatowego lekarza wet. z siedzibą w Białymostku.

Wygodnościami wnoszą: a) dyplom lekarza wet. i praktyka reżimna, b) niepraktyczny 40 rok życia, c) uregulowany stosunek do służby wojskowej, d) świadectwo zdrowia wydane przez lekarza urzędowego. Do całokształtu ubiegających rejonowego lekarza wet. nr leżąc będzie również rzetelna miejscowa w. Wygodnościami wnoszą: a) dyplom powiatowego lekarza wet. według VIII gr. „a” dla rejonowego lekarza wet. według IX gr. „a”. Ponadto przyznane będą lekarzom zryczałowane losy podane oraz pewien procent od dochodów przychodni. Swobodna praktyka prywatna. Powiat wybitnie hodowlany — przeto reflektują się na dobrych lekarzy-praktyków. Podania z wnoszczeniami napisanymi zyciorysem i w twierdzeniowym podpisami dokumentów zamieszczać z dołączoną kopią, wnieść należy do dnia 15 lipca b. r. Posady do objęcia z dniem 1 września b. r.

Przewodniczący Wydziału powiatowego: Mgr J. Bauer Kierownik Starosta

**Mieszkania**

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 znakach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

**WOLNE MIESZKANIA** 1. piętro 5 pokoi komfort — 11. piętro 5 pokoi, komfort — front ogród techn. Chazarzynie. 12075

**HERMETYCZNE 50 zł** duży format, solidnie wykonane 4453

**STARSZA** pania poszukuje w wspólne mieszkanie. Suptńskiego 30 m. 2. 12093

**MIESZKANIE** pięciopokojowe, komfort, do wynajęcia zaraz 4 piętro ul. Dąbrowskiego 4, 12114

**PIERWSZORZĘDNE UTRZYMANIE** piękny pokój wynajmę od 1 lipca, panu na stanowisku. Singwowska. 43. III. p. m. 8. 12119

**CZARNIECKIEGO 4** mieszkanie sześciopokojowe pełnokomfortowe, obzerne zaraz do wynajęcia. Widmości na miejscu. Dorozca wskie. 12100

**Wolne posady**

**POTRZEBNA** panna do obsługi gości. Piękarska 1c. Jądolajdiana. Zgłoszenia od 5-tej pop. 12154

*Reklama prowadzona niefachowo — to błądzenie wa oślep. Utrzesz Oję od tego pomoć fachowa, którą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym*

**„Dziennika Polskiego”**